Ministrisë së Ekonomisë dhe Inovacionit, si qiradhënës, dhe shoqërisë “Adriatic Bay
Investment Group” sh.p.k., si qiramarrës, për pasurinë shtetërore nr. 1/10, me emërtimin
“Reparti ushtarak 2001 – ish-Depo e Minave Durrës”, zona kadastrale 1574, me sipërfaqe të
përgjithshme 52 010 (pesëdhjetë e dy mijë e dhjetë) m2, me vendndodhje në Porto-Romano,
Durrës, në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes, me afat 20 (njëzet) vjet, sipas
kartelës së pasurisë, hartës kadastrale, genplanit dhe tekstit të projektkontratës, që i
bashkëlidhen këtij vendimi.

[...]

do të investojë për zhvillimin e një qendre moderne magazinimi në fushën e agrobiznesit, duke
përfshirë ndërtimin e kapanoneve metalike të përshtatura për përpunimin, ruajtjen e mallrave
bujqësore me destinacion eksportin dhe tregun vendas, në total në vlerën 331 661 000 (treqind
e tridhjetë e një milionë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një mijë) lekë brenda 5 (pesë)
vjetëve. Sipas planit të biznesit bashkëlidhur, ky investim i qiramarrësit do të realizohet, si më

poshtë vijon:
Ky projekt parashikohet të ndërtohet në dy faza:
Në fazën e parë:Kjo fazë parashikohet të zgjasë për një afat 2-vjeçar, duke filluar momenti

i marrjes së lejeve përkatëse nga institucionet shtetërore. Investimi në fazën e parë parashikohet
të jetë 111 365 000 (njëqind e njëmbëdhjetë milionë e treqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë) lekë
për vit. Gjatë kësaj faze do të fillojnë punimet për krijimin e infrastrukturës bazë, e cila
përfshin: ndërtimin e infrastrukturës rrugore dhe sistemet e drenazhit; rrjetin e
telekomunikacionit dhe fibrat optike; shërbimet wifi; sistemin e fikseve të zjarrit;

[...]

- Në fazën e dytë, e cila do të fillojë pas mbarimit të fazës së parë, parashikohet të zgjasë

rreth 3 (tre) vjet. Fokusi i kësaj faze është projektimi dhe ndërtimi i godinave, i magazinave
dhe i silosave. Investimi në fazën e dytë parashikohet të jetë 36 310 000 (tridhjetë e gjashtë
milionë e treqind e dhjetë mijë) lekë për vit.
5.8. Qiramarrësi, sipas parashikimit për punësimin të shprehur në planin e biznesit të

paraqitur, do të punësojë 20 (njëzet) punonjës me kohë të plotë. Ky nivel punësimi do të
arrihet pas 5 (pesë) vjetësh pasi të jenë marrë lejet përkatëse.

[...]

6.2 “Qiramarrësi” detyrohet t’i paguajë “qiradhënësit” detyrimin e kontratës, në vlerën 1
(një) euro. Pagesa simbolike bëhet përpara se të firmoset kontrata.
6.3 Para nënshkrimit të kontratës, “qiramarrësi” ka paguar garancinë e kontratës në formën

garanci bankare/sigurimi, në vlerën 6,633,220 (gjashtë milionë e gjashtëqind e tridhjetë e tre
mijë e dyqind e njëzet) lekë, sipas faturës së lëshuar nga “qiradhënësi”, e cila qëndron e
ngurtësuar, në llogarinë përkatëse në buxhetin e shtetit, deri në përfundim të investimit të
shprehur në pikën 5.7 të kësaj kontrate. Garancia kthehet pas përfundimit të investimit.